UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Statuta frederici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

dit et que accepit reddere cōpellatur donec ad nrm arbitriū satisfecerit ab officij sui executōe maneat suspēsus. Itē p̄cipim⁹ decretalē Gregorianā que incipit. quāq̄ vsurarijs. quā Sifrid⁹ in se lat in ē statuta sua sub rubrica de vsurarijs manifestis cōtra exercētes p̄tus predictos. publice et diligent̄ obseruari et seruādā intinuari. Datū. ꝛ.

Incipiūt capitula

statutorū dñi frederici archiepi Coloni.

De vestib⁹ clericorū bñficiatorū.

De cōsura et corona clericorum bñficiatorū Et ne barbas deferat

Ne religiosi dimittāt habitū.

De cōfessionib⁹ eorū. ne vagēt extra sua monasteria.

Et timenta.

Cōtra montales portātes secularia vestimenta.

De presbyteris concubinarijs et fornicarijs iporum.

Et capto aliquo clerico statim cesset a vitijs.

Contra vsurarios et exercētes cōtra dñi qui dicatur banegelt.

Ne aliquis sacerdos inebrietur vel calceos rostratos deferat.

De matrimonium contrahere volentes debito modo proclamentur.

De cautionibus recipiendis in mortis articulo ab absoluendis.

De moniti ab officiali Coloni nisi infra t̄m̄nū monitiōis satisfecerit sint excoicati.

Cōtra inieutores manū in clericos vel m̄ras vel alias damna ecclesijs aut ecclesiarum psonis in quib⁹ beneficiati sunt inferentes.

Et seruitores ecclesiasticorū possint de ferre vestes clericis p̄hibitas.

De quib⁹ tenet sc̄l in āno p̄fici et sacm̄ eucharistie accipe a p̄prio sacerdote.

Ne cl̄ici vxorati et bigami in sp̄ualib⁹ iudicent.

De fructibus bñficiorum et cā p̄mutatiōis ā alias vacātium

Cōtra illos qui in cōsistorio dñi archi

epi forefecerint contra officiales aduocatos vel procuratores.

De oēs habeāt copiam statutorū Coloni. De curati infra menses resideāt in beneficijs suis curatis.

Et oēs p̄lati curati vel pastores resideant p̄sonaliter in suis beneficijs curatis

Et fruct⁹ bñficiorū vacātū spectant ad fabricā ecclesiarū ex cōsuetudine aut per cuniam p̄ statutis soluta in cōuocatis n̄ diuidat.

Et ne census annui aut vsuruales reddid⁹ v̄dāt sine auctōe epi.

De impedimentib⁹ iurisdictionē ecclesiasticā. De violatoribus emunitatū. et de excoicatis p̄ānū et āph⁹ nō iunulādis.

Cōtra vsurarios lubardos et banegelt capientes.

Quirato cuiusdē dñi Frederici habens multa capita.

De interessenti dūm̄orū clericorū bñficiatorū de honore canonicis et tractatibus capitularibus.